

## هشدارهای چهارشنبه آخر سال را جدی بگیرد



چهارشنبه آخر سال دارای ریشه‌های فرهنگی واجتماعی است و به عنوان یک جشن و آیین ملی در آخرین چهارشنبه هر سال برگزار می‌شود و عموماً با شادای همگانی همراه است. معمولاً در این روز خرید عید و خانه تکانی‌ها انجام می‌شود و والدین همراه فرزندان خود برای آغاز تعطیلات نوروزی مهیا شده‌اند و این روز، بهانه‌ای است که والدین به همراه اعضای خانواده خود مخصوصاً کودکان در این جشن همگانی ساعات خوشی را داشته باشند. مهم‌تر از همه اینکه چند ساعتی افراد جامعه شادی و تفریح‌های مشترک و تقریباً یکسانی داشته باشند. میوه و خوراکی و حتی غذاهای مشترک سر سفره هر خانواده ایرانی دیده می‌شود. یک نوع بودن شادی، یکسان بودن تفریح‌ها، غذا و میوه‌جات و نقلات همسان و... همه و همه موجب یک رنگی ملی می‌شود. هر چند که این دلیل‌ها بسیار کوچک هستند، ولی می‌تواند در انسجام و همبستگی ملی نقش مؤثری داشته باشد و انسان احساس می‌کند که تار و پودهایی هست که او را در بطن جامعه مستحکم کرده‌است.

متأسفانه در چند سال گذشته به دلایل مختلف اعم از فرهنگی، اجتماعی و... این مراسم بسیار ساده و شاد (چهارشنبه آخر سال) تبدیل به یک آیین اجتماعی شده و همواره افکار عمومی جامعه را چند روز قبل از آغاز این جشن به خود معطوف ساخته‌است.

حوالان و حرکات ناشایست عده‌ای سودجو مانند ایجاد صدهای مهیب و وحشتناک که شبیه میدان جنگ است تا نور افشانی ساده، بستن خیابان‌ها بدون توجه به اینکه شاید فردی نیاز به مراجعه به مراکز فوری دارد، پر تاپ ترقه‌ها که مشخص نیست پرتاب‌کننده آن چه هدفی را از این پرتاب‌ها دنبال می‌کند، تخریب اماکن عمومی که با سرمایه‌های ملی بنا شده بود، آتش‌سوزی‌هایی که در اماکن خصوصی اتفاق می‌افتد و سر مایه مالی یک عمر زندگی یک فرد در چند لحظه از بین می‌رود و این همه بی‌نظمی و... علاوه بر ایجاد اضطراب و ناخوشی باعث می‌شود از جنبه عمومی و خصوصی صدمات فراوان جانی و مالی برای افراد جامعه فراهم کند. حتی این هیجانات کنترل نشده افراطی چند ساعته از سوی عده‌ای از افراد، موجب می‌شود که افراد دیگر با جامعه در طول سال‌های متمادی، اثرات مخرب آن را تحمل کنند.

پس بهتر است به هشدارهای پلیس توجه و ایامی شاد توأم با آرامش و امنیت را برای خود و اعضای جامعه فراهم کنیم. در این شرایط بدنه هر فردان خود در این جشن همگانی شرکت کنید تا بتوانید هیجانات کنترل نشده جوانان و نوجوانان را کنترل کنید و بتوانید از انجام تصمیم‌های آنی و هیجانی آنان مکن شوید. مراقب باشید فرزندانان از مواد محترقه غیر مجاز و قاچاق استفاده نکنند و هنگام تهیه مواد محترقه همراه فرزند خود به مراکز خرید مراجعه کنید و اجازه ندهید از سایر مواد آتش‌زا جهت تقویت آنها استفاده کند. لازم است که قبل از خرید این لوازم علل مخالفت خود را با دلیلی منطقی گوشزد کنید و از قوه قهریه خود استفاده نکنید. اجازه ندهید که فرزندانان اسبری و کپسول‌های گاز فندک و... و داخل بوته آتش ببندازند، زیرا گرمای حاصل از بوته آتش موجب ترک‌بین آنها می‌شود و بدنه یا بطری‌های به صورت ترکش‌های آهنی ریز در اطراف پخش و موجب صدمه‌زدن به اعضای بدن از جمله چشم انسان می‌شود. بسیاری از افراد هستند که ناخودآگاه بدون اینکه دخالتی در این امور نداشته باشند، دچار آسیب‌های جسمی شده و بیبایی خود را از دست داده‌اند.

هرگز از نزدیکی بوته‌های آتش و تجمع جوانان رد نشوید، چون هر لحظه امکان دارد که این جوانان از مواد محترقه غیر مجاز استفاده کنند و سلامت شما و اعضای خانواده‌تان را به مخاطره بیندازند.

پلیس همواره همکاری و مشارکت‌پذیری شما شهروندان عزیز را در ایجاد امنیت و ایاداری آن پذیرا می‌باشد.

**\*رئیس اداره آموزش همگانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ**

### ممنوعیت اسباب کشی در نوروز

**رئیس پلیس پیشگیری نیروی انتظامی اعلام کرد که در ایام تعطیلات نوروز اسباب‌کشی و حمل اثاثیه در سراسر کشور ممنوع است.** سردار محمد شرفی ادامه داد: اگر شهروندان قصد مراجعه و نسبت به دریافت مجوز کتبی با ارائه مدارک شناسایی معتبر اقدام کنند، در صورتی که افراد هنگام حمل اسباب فاقد این مجوز باشند، اقدامات غیر مجاز است و ضمن توقیف خودرو یا متعلقه نیز برخورد می‌شود.

### غفو محکومان به اعدام

در مورد محکومان به اعدام به جز افراد محکوم به قصاص نفس، اگر پس از صدور حکم قطعی، درخواست غفو کند، مجری حکم یا رئیس زندان موظف به ارسال تقاضای حکم و برخوردگی است. کمیسیون فورا در وقت فوق‌العاده و حداکثر تا دو ماه از تاریخ دریافت تقاضا، رسیدگی و نظر خود را اعلام می‌کند. اجرای حکم تا اعلام نتیجه به تأخیر می‌افتد.

در این مورد اگر شرایط تخفیف مجازات وجود داشته باشد، کمیسیون نمی‌تواند مجازات فرد محکوم را به حبس کمتر از ۱۵ سال پیشنهاد کند.

**مستاجر تاجر سرشناس سر مرد را برای ربودن او اجبر کرد تا احساس را خالی کند. وقتی ستاریوی آذمربایی رقم خورد، آذمربایان ۲۰۰ میلیون تومان از حساب مرد تاجر برداشت کردند و سکه خریدند. اما این پایان ماجرا نبود تا اینکه یکی از آذمربایان که قرار بود از دواج کند، کیسه سکه‌ها را برداشت و همدستانش را تنها گذاشت.**

به گزارش خبرنگار ما، اوایل اسفندماه بود که مردی به اداره پلیس رفت و گفت پسر عموی تاجرش به طرز مرموزی ناپدید شده‌است. شاکي گفت: پسر عموم مرد سالخورده‌ای است. او تاجر و پولدار است. تمام اعضای خانواده‌اش در خارج از کشور هستند به همین دلیل در خانه‌اش تنها زندگی می‌کند. هر چند روز یک بار به او سر می‌زنم تا اینکه امروز ظهر برای کاری به خانه‌اش رفتم. اما هر چقدر در زم، کسی در را باز نکرد. پس از این با تلفن همراهش تماس گرفتم. اما تلفنش هم خاموش بود. نگارش شدم و به اداره پلیس آمدم تا موضوع را اطلاع دهم.

**■ آغاز تحقیقات جنایی به دستور قاضی سهرابی** پس از طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی سهرابی، بازرس شعبه نهم دادسرای جنایی تهران برای رسیدگی در اختیار تیم‌یزده‌ای از کارآگاهان مبارزه با آذمربایی قرار گرفت. نخستین بررسی‌ها حکایت از آن داشت که مرد گمشده مدتی است با یکی از مستأجرانش به نام پیمان به خاطر اجاره خانه اختلاف دارد. از سوی دیگر تحقیقات نشان داد تاجر سرشناس برای آخرین بار با پیمان قرار

ملاقات داشته است. به همین دلیل مأموران به پیمان مظنون شدند و وی را برای بازجویی بازداشت کردند. وی در بازجویی‌ها مدعی شد از سرنواشت تاجر سرشناس اطلاعی ندارد، اما وقتی مسرد بازجویی تخصصی قرار گرفت، اعتراف کرد سه مرد را برای ربودن مرد سالخورده اجبر کرده است.

**■ اعتراف مستاجر به آذمربایی**

متهم گفت: چندسالی است من مستأجر مرد تاجر هستم. مدتی است در راه اجاره ملک با او اختلاف دارم. هر چقدر تلاش کردم اختلافم را با او حل کنم، فایده‌ای نداشت تا اینکه نقشه آذمربایی را طراحی کردم تا حسابش را خالی کنم. چندروز قبل سه نفر از دوستم را اجبر کردم و نقشه می‌زنم تا اینکه امروز ظهر دادم تا اینکه در پارک تلفن ما هر تاجر تماس گرفت و خودم را پلیس مخفی معرفی کرد. به او گفتم که سه نفر از مأموران اداره در پارک حوالی خانه‌اش منتظر او هستند تا به تعدادی از سوال‌های ما پاسخ دهد. همان ساعت من و دوستم کنار پارک منتظر او بودیم تا اینکه مشاهده کردم او در حال نزدیک شدن به پارک است. مرد تاجر را از دو به دوستم نشان دادم و آنها هم به عنوان مأمور پلیس او را اسوار خودرو کردند و بعد طبق نقشه ما را تا تریق آمیولی بیهوش و به ویلائی در شمال کشور منتقل کردند.

**■ خرید ۲۰۰ میلیون تومان سکه با پول گرگان** وی ادامه داد: پس از این به آذمربایان دستور دادم تا با تهدید کارت‌های عابرش و رمزشان را بگیرند تا حسابش

## حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵



را خالی کنیم و آنها هم با کارت عابر گرگان از صرافی در شمال کشور ۲۰۰ میلیون تومان سکه خریدند و قرار شد چندروز دیگر سکه‌ها را به‌من تحویل دهند و دستم‌زشان را بگیرند که دستگیر شد. با اعتراف مرد مستأجر مأموران برای نجات گرگان و آذمربایان راهی شمال کشور شدند. کارآگاهان در محل حادثه دو نفر از آذمربایان را دستگیر کردند و دریافتند ساعتی قبل آذمربایان که متوجه دستگیری سر کرده باند شده بودند، گرگان را در یکی از خیابان‌های شهر رها کرده‌اند. همچنین بررسی‌ها نشان داد قبل از آزادی گرگان، یکی از آذمربایان به همدستان خود رو دست زده و کیسه سکه‌ها را سرت کرده و به مکان نامعلومی گریخته‌است.

**■ حرف‌های شاکي پس از آزادی** شاکي در تحقیقات گفت: روز حادثه در خانه‌ام نشسته بودم که تلفنم زنگ خورد. وقتی جواب دادم مردی خودش را با مأمور معرفی کرد و خواست برای پاسخ به سوالاتی به پارک حوالی خانه‌ام بروم. وقتی به پارک رسیدیم دو مرد به سرراغم آمدند و این زن خواستند سوار خودرویی که راننده آن آماده حرکت بود، شوم. وقتی سوار شدم ناگهان یکی از آنها آمیولی به من تزریق کرد که بیهوش شدم. بعد از به‌هوش آمدن متوجه شدیم دست و پایم با طناب بسته است و داخل اتاقی زندانی هستم. آنها با تهدید، رمز عابرم را گرفتند و چند روز بعد هم در یکی از خیابان‌ها

## حادثه خونین بزرگراه؛ خودکشی یا قتل؟

**مرگ مشکوک زن جوانی که با سقوط از خودروی شوهرش در یکی از بزرگراه‌های تهران جان باخته است، بررسی می‌شود.** به گزارش خبرنگار ما، بامداد پنجشنبه، ۲۰ اسفندماه قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۴۶ حکیمیه از مرگ رموز این زن باخبر شد و همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حادثه که حوالی بزرگراه یاسینی بود، حاضر شد. جسد متعلق به زن ۲۲ساله‌ای بود و شوهرش بر بالین او گریه می‌کرد.

شوهری گفت: دو سال قبل بود که از دواج کرد. خانه ما در بومهن است و امروز برای خرید شب عید راهی تهران شدم. پس از خرید به طرف بومهن حرکت کردم که در راه به خاطر موضوع بی‌ارزنی با هم مشاجره کردم. وقتی مشاجره ما بالا گرفت، ناگهان همسرم در خودرو را باز کرد و خودش را به بیرون انداخت. در حالی که شوکه شده بودم، خودرو را نگه داشتم و خودرو را به بالینش رساندم. خودروهای عبوری وقتی دیدند به سر و صورت می‌کوبیم که داشتند و موضوع را به پلیس و اورژانس خبر دادند. آمادگاران اورژانس وقتی رسیدند و همسرمان معاینه کردند گفتند فوت کرده‌است. همزمان با ادامه تحقیقات جسد به دستور قاضی برای انجام آزمایش‌های لازم به پزشکی قانونی فرستاده شد. صبح دیروز متهم برای بازجویی به دادسرای جنایی منتقل شد. وی این بار در ادعایی گفت: خودروام نقض فنی دارد. شب حادثه پس از خرید در حال رفتن به خانه بودیم که همسرم کمر بندش را باز کرد و تسلیه‌ای را از صندلی عقب بردارد. در حالی که سرعت زیادی داشتم یک لحظه حواسم پرت شد و نزدیک بود با خودرویی تصادف کنم که به همین دلیل فرمان خودرو را به طرف گاردریل گرفتم و خودرو کمی کش شد و ناگهان در خودرو باز و همسرم به داخل بزرگراه پرتاب شد. پس از این خودروم را نگه داشتم، اما کار از کار گذشته بود و همسرم جان باخته بود. پس از طرح این ادعا، متهم به دستور قاضی منافی آذر به خاطر تحقیق‌گویی‌ها بازداشت شد و ویری تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان قرار گرفت تا از مرگ همسرش برملا شود.

### مجرم سابقه‌دار برای

**سی و ششمین بار بازداشت شد**

**مجرم سابقه‌داری که ۲۵ بار به اتهام جرائم مختلف بازداشت شده بود، هنگام چیب‌بری در اتوبوس تندرو گرفتار شد.**

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۳ روز دهم اسفندماه بود که به مأموران کلانتری ۱۰۵ سنایی خبر رسید که مسافران اتوبوس تندروی مسیر راه آهن به تخریش زدنی جیب‌بر را بازداشت کرده‌اند. مأموران پلیس هم راهی محل شدند مسافران از رهگزان هم سرعت کرده‌اند. سعید و امید وقتی مقابل چند شاکي تازه قرار گرفتند مجبور به اقرار شدند. سرهنگ کارآگاه فخرالدین افراسیابی، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران از شاکيانی که در مناطق مختلف شرق تهران به ویژه در محدوده سه راه تهرانپارس، رسالت، حکیمیه، تهرانپارس و نارمک مورد زورگیری قرار گرفته‌اند، دعوت کرد برای شناسایی دو متهم و پیگیری شکایات خود به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ در سعیدخندان – خیابان ابوذر غفاری – جنب کلانتری ۱۲۰ سعیدخندان مراجعه کنند.»

### مسببان سانحه پرواز

### مسیر تهران – طیس احضار می‌شوند

**علت سانحه پرواز مسیر تهران – طیس که به مرگ ۴۰ سرنشین آن منجر شد، نقض فنی موتور اعلام و مسببان حادثه به دادسرا احضار خواهند شد.**

قاضی محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران به خبرنگار ما گفت: گزارش نهایی سانحه توسط تیم بررسی سانحه به دادسرای امور جنایی فرستاده شد.

ما همچنان مشغول بررسی گزارش هستیم و روند رسیدگی قضایی به پرونده شروع شده است و به زودی با مشخص شدن مسببان اصلی حادثه آنها را به دادسرا احضار و تحقیقات را آغاز خواهیم کرد. وی ادامه داد: براساس گزارش‌های کارشناسی علت حادثه نقض فنی موتور هواپیما اعلام شد.

این هواپیما با ۴۸ سرنشین در ۱۹ مرداد ماه ۹۳ در حوالی فرودگاه مهرآباد تهران دچار سانحه شد و دو خلبان و چهار کادر پروازی و ۳۴ مسافر آن جان باختند.

### حوادث چهارشنبه‌سوری

### خانواده‌ها در چهارشنبه سوری

### مراقب فرزندان خود باشند

**فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به نزدیکی چهارشنبه آخر سال و آغاز فعالیت‌های قاچاقچیان و فروشندگان مواد محترقه، از خانواده‌ها در خواست کرد تا توجه بیشتری به فرزندان خود داشته باشند.**

سردار حسین ساجدی‌نیا گفت: با توجه به آمار موجود، هر سال شاهد قربانی شدن کودکان و نوجوانانی هستیم که بدون اطلاع از عواقب و صدمات جبران‌ناپذیر بازی و استفاده به خطری می‌اندازند و یک عمر بشیمانی به بار می‌آورند. وی از خانواده‌ها خواست تا ضمن کنترل نظارت بر فرزندان خود، آنها را از خطرات مواد منفجره و آتش‌زا آگاه کنند و از بازی با چنین مواد خطرناکی بر حذر دارند. فرمانده نیروی انتظامی همچنین از جوانان و نوجوانان خواست تا با فکر کردن در عواقب تلخ بازی با مواد محترقه، آسایش و آرامش را از خود و شهروندان سلب و شادی و سلامتی را فدای استفاده از مواد محترقه نکنند. رئیس پلیس پایتخت در پایان از مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه مزاحمت و مواد مشکوک در زمینه تهیه و توزیع مواد محترقه، مراتب را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

### تعداد کشته‌شدگان حادثه انفجار

### اسلامشهر به ۳ نفر رسید

**تعداد کشته‌شدگان حادثه انفجار سواد محترقه در اسلامشهر به سه نفر رسید و حال چهار مصدوم دیگر وخیم گزارش شده‌است.**

حادثه انفجار ساختمان چهارطبقه در خیابان فداییان اسلام شهرستان اسلامشهر چهارشنبه هفتگی گذشته رقم خورد. بررسی‌های امدادگران بعد از حضور در محل حکایت از حادثه انفجار در جریان ساخت مواد محترقه داشت که مرگ یک نفر و مجروح شدن شش نفر دیگر را رقم زده‌است. بعد از انتقال مجروحان به بیمارستان، تلاش برای نجات آنها در دستور کار پزشکان قرار گرفت تا اینکه روز گذشته خبر رسید دو نفر دیگر از آنها به علت شدت جراحت فوت شده‌اند. وضعیت چهار مجروح دیگر هم وخیم گزارش شده‌است.

### انفجار نارنجک‌های دست‌ساز

### در دستان ۲ برادر

**دو برادر که در حال ساخت نارنجک‌های دست‌ساز بودند، در انفجار مواد محترقه مجروح و راهی بیمارستان شدند.** بامداد پنجشنبه، ۲۲ اسفندماه بود که حادثه انفجار در خانه‌ای قدیمی در خیابان ۱۰ متری جوادیه اتفاق افتاد. وقتی که امدادگران با تماس همسایه‌ها در محل حاضر شدند، مشخص شد که حادثه انفجار در طبقه اول ساختمان و در جریان ساخت دست‌ساز مواد محترقه رقم زده و دو برادر ۱۵ و ۲۰ساله – علیرضا و نادر – که مشغول ساخت این مواد بودند به شدت مجروح شدند. در اولین گام، دو مجروح حادثه راهی بیمارستان مطهری شدند. در شاخه دیگری از بررسی‌ها مشخص شد که شدت انفجار باعث کشتن در و پنجره‌ها و به هم ریختگی کامل خانه شده است. از داخل یکی از کمدهای محل مقدار زیادی نارنجک دست‌ساز و مواد اولیه کشف شد که در صورت منفجر شدن این مواد خسارات سنگینی رقم می‌خورد. کیومرث مروتی، افسر آماده منطقه ۷ آتش‌نشانی، علت حادثه را فعل و انفعالات شیمیایی مواد اولیه هنگام ساخت ترقه‌های غیرمجاز اعلام شد.

**■ حادثه‌های مشابه**

در جریان حادثه‌های مشابه که بامداد روز گذشته اتفاق افتاد، چهار جوان ۲۵ تا ۲۸ساله زخمی و راهی بیمارستان شدند. این حادثه ساعت ۱:۴۷ دیروز در خانه‌ای ۲۰۰ متری در بزرگراه آزادگان زربیده به روستای مرتضی‌گرد اتفاق افتاد. وقتی امدادگران در محل حاضر شدند، مشخص شد که در بررسی‌ها مشخص شد چند نفر آجره داده بود. در بررسی‌های بعد مشخص شد در زیرزمین خانه چهار مشغول تولید مواد محترقه بودند که ناگهان انفجار شدیدی رخ داد و هر چهار جوان مجروح شدند. حلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی گفت: آتش‌نشانی همزمان با ایمن کردن محل، مجروحان حادثه را راهی بیمارستان کردند.

### مرگ نوجوان با انفجار ترقه دست‌ساز

**انفجار سواد محترقه هنگام ساخت ترقه دست‌ساز، پسر نوجوان قزوینی را به کشتن داد.** به گزارش «پژنا»، ۱۷ساله همراه دوست خود مشغول ساخت ترقه دست‌ساز در پشت‌بان خانه بود که بر اثر انفجار مواد محترقه هسر دو نفر مجروح و راهی بیمارستان شدند. در حالی که تلاش پزشکان برای نجات دو مجروح در جریان بود، خبر رسید که پسر ۱۷ساله به علت شدت جراحت فوت شده است. دومین مجروح حادثه تحت درمان قرار دارد.